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Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

У К РА Ї Н А  П О Н А Д  У С Е!www.irpin.org.ua
А

Н
О

Н
СИ

–  Набирає обертів черговий будівельний скандал?
–   Жителі вулиць Некрасова, Новооскольська, Гай-

дамацька, Курська, Київська, Гоголя, Комінтерну звер-
нулися до міської ради з вимогою не вирубували  ліс 
в районі вул. Курської, який займає біля 10 га землі. 
На цій ділянці  росте – тільки уявіть собі  – 680 дубів 
різного віку!

У радянські часи тут часто проходили змагання 
добровільних народних дружин. Працювали польові 
військові кухні. Було цікаво! Тепер це прекрасне міс-
це, яке повинно стати зоною відпочинку, прагнуть 
перетворити на черговий будівельний майданчик. 
Хто саме? Місцева влада ще за часів Володимира 
Скаржинського  передала цю лісову ділянку  в оренду  

ТОВ «Макро Систем Інвест». Спочатку на 5 років, по-
тім ще на такий же строк. І при нинішньому очільнику 
міста Володимиру Карплюку цій фірмі продовжили 
строк її оренди.

–  Жителі названого району активно виступа-
ють проти забудови унікальної території?

–  360 жителів названого району звернулися до 
міської ради з вимогою не забудовувати унікальну 
місцевість. Натомість ми пропонують збудувати  тут  
парк, облаштувати  майданчики для проведення 
спортивних та мистецьких заходів.

«НЕ ЗАБУДОВУЙТЕ 
УНІКАЛЬНУ МІСЦЕВІСТЬ!»

ПРОТЕСТ

Мова йде про західну околицю міста, район БТР. Де, як стверджують міс-
цеві жителі, планують зводити котеджне містечко. Про гарячу тему роз-
мовляємо з Наталією ВЕРБЕНКО, головою комітету вулиць Гайдамацька, 
Новооскольська, Комінтерну, Некрасова.

Продовження на стор. 3

МІЛІЦІЯ СТАЛА 
ПОЛІЦІЄЮ

«ПЕРЕВАЛ»: 
СТО КОНЦЕРТІВ – 
ЯК СТО АТАК…7 листопада 2015 року набув чинно-

сті Закон України «Про Національну 
поліцію». стор. 4 стор. 8
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Ірпінський  парламент, який зібрався 
23 листопада, роботу розпочав тра-
диційним віншуванням іменинників. 

Міський голова привітав з 60-річним 
ювілеєм начальника відділу архітекту-
ри та містобудування Михайла Копача 
та іменинників-депутатів – Ярослава 
Ковальчука  і Аркадія Кобринця. Ос-
танньому квіти не вручили, бо був від-
сутній. До речі, пан Аркадій і під час 
минулої каденції в якості народного 
обранця не відзначався дисципліною. 
Отож квіти Кобринця дісталися  Євге-
нії Алекєєвій, начальнику відділу бла-
гоустрою за сумлінну працю.

З ПОРЯДКУ ДЕННОГО ЗНЯЛИ ЗЕМЕЛЬНІ 
ПИТАННЯ

Очільник  міста вирішив не підвищу-
вати температуру у сесійному залі, тому 
запропонував зняти з порядку денного 
земельні питання. Оскільки  більшість із 
них проходили обкатку в депутатських 
комісіях минулої каденції, а нинішні 
парламентарі ще не встигли з ними 
ознайомитися. Домовилися залишити 
лише питання, які стосуються  виділен-
ня земельних ділянок учасникам АТО.

Зняли з обговорення і питання про 
закріплення депутатів за округами. Мо-
тивація: кожен захоче бути закріплений 
за своїм округом. Але тут треба врахо-
вувати нову виборчу систему, де не ок-
рузі перемогло кілька депутатів.

Депутати в режимі «розминки» за-
твердили нині діючий  регламент Ірпін-
ської міської ради, бо новий ще не опра-
цьований; перезатвердили Положення 

про депутатські комісії; замінили черво-
ну книжечку-посвідчення на пластикову 
картку, де буде зазначено: депутат Ірпін-
ської міської ради VII скликання.

Вже традиційно не довелося звіту-
вати на сесії начальнику управління 
фінансів Євгенії Данилюк. Хоча Євге-
нія Василівна і мала бажання вийти на 
трибуну. Але вирішили: з питанням про 
внесення змін до рішення 64-ї позачер-
гової сесії «Про міський бюджет на 2015 
рік»  депутати, при бажанні, можуть оз-
найомитися на окремому засіданні.

«ЗА ЧУТКАМИ, ДЕРЖКОМЗЕМІВЦІ  БЕРУТЬ 
ХАБАРІ»

Пожвавлення  в залі викликала ін-
формація про розірвання договору  
оренди з управлінням Держкомземаген-
ства у м. Ірпінь. За словами міського голо-
ви, ця служба знаходиться в незручному 
для ірпінчан куточку, по вул. Воїнів-Інтер-
націоналістів, 18-а, і, по слухах, її праців-
ники беруть хабарі. Тому він запропону-
вав  виділити цій структурі дві кімнати в 
міській раді, а приміщення передати від-
ділу культури , національностей та релігії.

Депутати дали добро і на розірвання  
договору оренди з управлінням Дер-
жавтоінспекції  ГУМВС, яке знаходилося 
по вул. Соборна, 2-а.  Це питання довго 
дискутувалося, до його вирішення ак-
тивно підключився нинішній головний 
ірпінський міліціонер Ігор Падюк. Вреш-
ті зійшлися на варіанті – перевести даіш-
ників у приміщення державної служби 
охорони, що по вул. 8  Березня.  Це по-
руч з міськвідділом поліції. А звільнені 

кабінети передадуть міграційній службі, 
яка відчуває гостру потребу у розши-
ренні службової території.

Народні обранці розглянули  пакет 
документів по ЖКГ. Зокрема, про на-
дання дозволу Ірпінському КЖЕП «Ір-
пінь» на списання основних засобів. У 
цьому є нагальна потреба, оскільки на 
території цього підприємства має бути 
збудований дитячий садок.

На сесії активно виступали і представ-
ники громади. Зокрема, цікавилися у ке-
рівництва міста, коли відремонтують вул. 
Надсонова?  З’ясувалося, вже є офіційна 
домовленість про те,  щоб її ремонт част-
ково профінансували забудовники.

УЧАСНИКИ АТО ОТРИМАЮТЬ ЗЕМЛЮ  
І КВАРТИРИ

Сесія заслухала інформацію представ-
ника координаційної ради Ірпінського регі-
ону Антона Головенка  (офіс знаходиться за 
адресою: вул. Центральна, 55).  За його сло-
вами, вже протягом 4-х місяців  опрацьову-
ються списки учасників АТО  для отриман-
ня ними земельних ділянок та квартир. 

Голова Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаці-
оналістів) та учасників АТО, депутат місь-
кої ради Ігор Панасюк відзначив: важли-
во, щоб у списки потрапили  також до-
бровольці-фронтовики, які не проходи-
ли через Ірпінський військкомат. 

Вирішили, що земельні ділянки та 
квартири видаватимуть у першу чергу 
жителям Ірпеня.

Сесія розглянула низку інших питань.
Василь ОСТРОЗЬКИЙ
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СЕСІЯ ОФІЦІЙНО

Ігор ПАНАСЮК: 
«ВАЖЛИВО, ЩОБ У СПИСКИ 
НА ОТРИМАННЯ КВАРТИР 
І ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК УВІЙШЛИ 
ДОБРОВОЛЬЦІ АТО»

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ 
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 
ГОСПОДАРСТВА, 
ПРОМИСЛОВОСТІ, ТРАНСПОРТУ, 
ЕНЕРГЕТИКИ, ЗВ’ЯЗКУ ТА 
ПОБУТОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ 
НАСЕЛЕННЯ 
Пікулик Василь Серафимович  — 
голова комісії
ПАНАСЮК ІГОР ВАЛЕРІЙОВИЧ
Пащинський Олександр Сергійович
Мельничук Богдан Омелянович
Скрипник Сергій Федорович

КОМІСІЯ ЗЕМЕЛЬНИХ 
ВІДНОСИН, ЛІСОВИХ ТА 
ПРИРОДООХОРОННИХ ПИТАНЬ
Король Петро Петрович —  
голова комісії
Кухалейшвілі Лаврентій Юрійович
Бурчак Олександр Володимирович
Ковальчук Ярослав Олексійович
ЛЕХМАН ІВАН ЛАСЛОВИЧ

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ 
БЮДЖЕТУ, ФІНАНСІВ, ЦІН 
ТА ЦІНОУТВОРЕННЯ
Калічка Артем Андрійович — 
голова комісії
Маркушин Олександр Григорович
Страховський Андрій Андрійович
Попсуй Анастасія Вікторівна
Плешко Максим Валерійович
Кобринець Аркадій Володимирович
Олійник Олексій Володимирович

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ АРХІТЕКТУРИ 
ТА КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА
Карпенко Богдан Валерійович — 
голова комісії
Куценко Святослав Вікторович
Нелюбін Віталій Леонідович
Слюсаренко Богдан Олександрович
Олійнич Ольга Романівна

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ РЕГЛАМЕНТУ, 
ДЕПУТАТСЬКОЇ ЕТИКИ, 
ДОТРИМАННЯ ЗАКОННОСТІ 
ПРАВОПОРЯДКУ  ТА ЗМІ
Севастьянова Олена Вікторівна — 
голова комісії
Оверко Ігор Іванович
Шевченко Марія Ігорівна
Лобода Наталія Василівна
Молчанов Володимир Володимирович

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 
НАСЕЛЕННЯ, МЕДИЦИНИ, 
НАСЛІДКІВ АВАРІЇ НА ЧАЕС 
ТА ПИТАНЬ АТО
Бідула Людмила Миколаївна — 
голова комісії
Миронюк Юрій Миколайович
Чайка Григорій Григорович

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ОСВІТИ, 
НАУКИ, МОЛОДІ, СПОРТУ,  
ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ
Смолянчук Наталія Вікторівна — 
голова комісії
Захлюпаний Володимир Миколайович
Глиняний Сергій Миколайович
Вишняков Ігор Анатолійович
Ковтун Ігор Володимирович

ЧИТАЙТЕ В НАСТУПНОМУ НОМЕРІ 

«МИ НЕ ДАМО ЗНИЩИТИ СКВЕР!»
–  Житловий комплекс «Гранд Лайф», що розташова-

ний по вул. Григорія Сковороди, незабаром може взагалі 
опинитися без зелених насаджень,  –  з тривогою гово-
рять його мешканці. – Біля наших трьох висоток зали-
шився  лише один сквер, і той хочуть знищити! А де нам 
відпочивати, де мають гратися наші діти?! 

Сьогодні у трьох висотках, які в народі називають  
«свічками», проживає майже триста сімей. Багато з них 
мають малих дітей. Якщо заберуть у нас цей зелений куточок, де відпочивати?!

– За нашою інформацією, це забудовники із «Столичного  кварталу» та «Провансу» намагаються, як кажуть, прибрати 
його до своїх рук, – продовжує Марія Лебедевич,  яка живе в одній з багатоповерхівок.  – Для нас, по-суті, це єдина зелена 
зона. Тому ми, жителі цього комплексу,  налаштовані рішуче захищати свій маленький оазис.

Нас хвилює також і близьке сусідство з  «Асфальтобетонщиком». Це підприємство сильно забруднює довкілля. 

Працює громадська приймальня!
Шановні ірпінчани! За адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (вхід з торце-

вої частини будинку)  працює громадська приймальня депутатів Ірпінської 
міської ради Ігоря ПАНАСЮКА та Івана ЛЕХМАНА, які представляють Партію 
захисників Вітчизни.

Ви можете звертатися з питань підготовки актів, звернень громадян тощо.
Прийом проводиться з 10.00 до 17.00 щоденно, крім вихідних. 
Тел.: (063) 759-98-30, (068) 947-22-87. 
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«Мій загальний  лікар-
ський стаж становить 
55 років,  –говорить  

ветеран медичної справи. – А в цьо-
му закладі вже більше чверті сто-
ліття. Ми  обслуговуємо ветеранів 
трудового фронту  Великої Вітчиз-
няної війни, воїнів-інтернаціоналіс-
тів  та учасників АТО. Хіба хтось міг 
передбачити, що таке можливе?!  
Афганці та військовослужбовці, які 
обпалені війною на Сході України, 
лікуються у гарно облаштованих 
шести палатах – з холодильником, 
телевізором. Для них дуже важли-
ве спілкування з старшими бойови-
ми побратимами, а також щоденна 
медична психотерапія. Саме психо-
логічній допомозі  я приділяю най-
більшу увагу».

Борис Белецький удостоєний 
багатьох нагород – ордена «За 

мужність» 3 ступеня, знака «Від-
мінник  охорони здоров’я  СРСР»,  
багатьох медалей, одна з найбільш 
дорогих для нього – за охорону 
громадського порядку.

А на день народження Борис 
Белецький отримав ще один ор-
ден  – «За вірність народу України».

Нещодавно афганці Ірпеня, Бучі, 
Бородянки та Фастова завітали до 
Бориса Белецького додому  і тепло 
привітали «батька»   з днем народ-
ження, побажали «Многая літа», 
виконали для нього пісню «Алея 
героїв».

Валерій МУЗИЧЕНКО 

Афганська спілка інформує
УДОСТОЄНИЙ ЩЕ ОДНОГО ОРДЕНА
Мої роки – моє багатство! Так може сказати про себе словами відомої пісні лікар-психіатр  
вищої категорії Борис Белецький (на фото третій праворуч). Нещодавно Борису Дми-
тровичу виповнилося 78 років. Але він  і досі продовжує  сумлінно виконувати клятву Гіп-
пократа в Київській обласній психоневрологічній лікарні №2, яка розташована у Ворзелі. 

Довжелезні черги просуваються дуже 
повільно. Та це керівників газової 
служби мало хвилює. Про це скаржи-

лися журналісту газети «Ірпінь єдиний» жите-
лі Ірпеня, Бучі та селищ.

Якщо в черзі на вулиці можна вільно роз-
вернутися, розім’яти м’язи, «потанцювавши» 
ногами, то у вузькому коридорі  філії  ні про-
йти, ні проштовхнутися. Скільки доведеться 
чекати прийому –  ніхто не знає.  

–  Мій товариш  сюди прийшов о 6 годині 
ранку, а в черзі опинився …38, – говорить Ва-
дим з Ірпеня. – Голова обертом іде!  Черга про-
сувається повільно, бо на обслуговування од-
ного клієнта йде в середньому 30-40 хвилин. 
А ще нерідко зависає  комп’ютерна мережа, і 
тоді треба знову чекати, хвилюватися, дума-
ти-гадати: потрапиш на прийом чи ні!

Протягом робочого дня вдається оформи-
ти  всі необхідні документи  тільки кільком де-
сяткам людей. 

Знервовані, втомлені чеканням вони ви-
словлюють справедливі претензії: чому так 
погано організована робота цієї служби? Хіба 
не можна  для переоформлення договорів, 
звірки показників лічильників залучити  до 
обслуговування більше працівників? З враху-
ванням того, що у філії налічується  57 тисяч 
особових рахунків!

На жаль, газовики не йдуть назустріч лю-
дям, більше того, заганяють проблему в глухий 
кут. Ось, приміром, керівництво філії в котрий 
раз  «порадувало» споживачів газу, оголосив-
ши, що з 25 листопада по 3 грудня прийом не 
проводився по… технічних причинах. Що це за 
технічні причини, не пояснюють.

Виникає багато інших непорозумінь. Скажі-
мо, люди заплатили за газ по старих тарифах, 
а їм присилають квитанції з новою ціною. Хто 
не платить, ще й залякують: відріжемо газ! Де-

які споживачі газу відстоюють свою позицію 
до кінця, бо з’ясовують, що газовики накручу-
ють ціни неправомірно. А коли «підпираєш» їх 
фактами, кажуть: помилилися! 

Хіба це не спекуляція, намагання заробити 
на простих людях?!

Редакція газети «Ірпінь єдиний» попросила 
роз’яснити ситуацію начальника Ірпінської фі-
лії Руслана Писанки. Але він відмовився, пора-
див телефонувати  у прес-службу «Київоблга-
зу».  Ми звернулися до цієї організації з про-
ханням відповісти на ряд запитань На жаль, 
відповіді не отримали. А питань до газовиків 
багато. Якщо працівники філії не справляють-
ся, то доцільно взяти на тимчасову роботу ще 
2-3 людей? Можливо, варто було б організува-
ти  прийом  по суботах, бо великою  є кількість 
споживачів – понад 50 тисяч!

Очевидно,  «Київоблгазу» треба втрутитися  
у ситуацію. Бо керівник Ірпінської філії  і кро-
ку не ступить без дозволу обласного керівни-
цтва. Він, зрештою, про це і сам заявив. Мов-
ляв, всі питання, які вас цікавлять, вирішуйте 
в «Київоблгазі».  

Ми сподівалася почути від керівництва  цієї 
організації  можливі шляхи вирішення ситуа-
ції. Але тут поки що мовчать. Очевидно, так їм 
вигідно?  

Як повідомив редакцію газети депутат місь-
кої ради Іван Лехман, газовикам виділили ро-
боче місце у Центрі надання адміністративних 
послуг, який розташований в міській раді.  Але 
вони …відмовилися тут працювати. На преве-
ликий жаль, монополіст продовжує диктува-
ти нам свої умови.

А ми кажемо про якісь реформи! З таким 
підходом до справи, ставленням до людей ми 
їх ніколи не проведемо! 

Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ 

ХВИЛЮЄ БАГАТЬОХ

ДО ГАЗОВОЇ КОНТОРИ 
ЗАЙМАЮТЬ ЧЕРГУ 
О… 5 ГОДИНІ РАНКУ

ПОДАРУНОК ФРОНТУ – 
«ФОЛЬКСВАГЕН-
ГОЛЬФ» 

До Ірпінської філії «Київоблгазу» люди займають чергу  о… 5 годині ран-
ку, і навіть раніше. У це важко повірити, та факт залишається фактом. 

–  Про початок підготовчих робіт свідчать забиті в землю 
дерев’яні кілочки.

–  Очевидно, це ТОВ «Макро Систем Інвест» доручило своїм пра-
цівникам розбивати ділянки під забудову.  Бо коли місцеві жителі їх 
запитали, навіщо це вони роблять, відповіли прямо: тут будувати-
меться котеджне містечко!

Ірпінчани витягнули кілки із землі і викинули. Приблизно через 
три тижні їх почали знову встановлювати. Тобто все йде до того, що 
будівельники налаштовані тут зводити житло. А ми, ще раз відзна-
чу, виступаємо проти забудови такого великого лісового масиву.

–  Громадські слухання з приводу забудови цієї території 
проходили?

–  Ні! Ірпінчани неодноразово били у всі дзвони – зверталися  в 
різні засоби масової інформації, писали листи в міську раду, але  
відповіді не отримали.

жжж
Від редакції. Ми попросили прокоментувати ситуацію депутата 

Івана Лехмана.
– Лист від жителів названих вулиць на земельну депутатську ко-

місію поки що не «заходив». Моя позиція однозначна: я підтримую 
вимоги жителів названих вулиць. 

Ця місцевість справді унікальна. Свого часу тут проходили всеу-
країнські змагання добровільних народних дружин. Нам треба від-
новити добрі традиції. Доречно було б сюди перенести навчальний  
центр «Сварог», в якому проходять курси з початкової військової 
підготовки всі бажаючі. 

Підготував Василь ОСТРОЗЬКИЙ

«НЕ ЗАБУДОВУЙТЕ 
УНІКАЛЬНУ МІСЦЕВІСТЬ!»

ПРОТЕСТ

Закінчення. Початок на стор. 1

На фото:  депутат міської ради Іван Лехман (у центрі) 
з громадськими активістами району БТР 

Ірпінська регіональна спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів)  
та учасників АТО  відправляє на Схід 
України, крім військового спорядження, 
теплого одягу та медикаментів,  і тех-
ніку. Наш часопис (№6, 2015 р.)  писав 
про те, що у вересні на фронт доставили 
автобус «ПАЗ», який раніше перебував 
на балансі Ірпінського військового гос-
піталю.

Іось знову наші військові, що перебувають  у зоні 
АТО, отримали черговий транспортний подару-
нок. Цього разу дизель-автомобіль «Фольксва-

ген-Гольф». Його доставили з Польщі  волонтери 
Руслан Догадаєв та Роман Боярчук. А вже з Ірпеня, 
з афганської спілки, цей легковик взяв курс в одну  
з військових частин, яка обороняє східні рубежі 
держави. Його мають використовувати для достав-
ки поранених. До речі, він швидший, маневреніший, 
ніж карета швидкої допомоги.

Микола МОСТОВИЙ
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— Ігоре Георгійовичу, віднині всі, хто зверта-
тиметься за телефоном 102, можуть називати 
чергового поліцейським? Що стоїть за цим ново-
введенням? Чи це не чергова зміна, так би мови-
ти, вивіски?

— Так, дійсно сьогодні нас можна називати праців-
никами поліції, але якщо хтось назве міліцією, це не 
значить, що ми його не почуємо. Взагалі, законодавці 
встановили перехідний період до 31 грудня 2016 року. 
До цього часу поліцейські можуть використовувати 
атрибути міліції, зокрема форму, посвідчення, печат-
ки, логотипи та емблеми міліції Міністерства внутріш-
ніх справ України. Однак оновлення роботи в право-
охоронних органах розпочалося вже сьогодні. Таким 
чином, ці нововведення ні в якому разі, як Ви сказали, 
не є «чергова зміна вивіски».

— Можете детальніше розповісти про ключові 
моменти реформування правоохоронних підроз-
ділів?

— По-перше, вони націлені на структурні зміни, 
які мають оптимізувати захист кожного громадянина 
України, і в першу чергу за рахунок скорочення кабі-
нетних працівників і збільшення 
патрульних служб, груп швидкого 
реагування, слідчих. Уже розпо-
чато процес злиття, укрупнен-
ня регіональних відділів поліції. 
Якщо раніше в Київській області 
функціонувало 27 відділів, наразі 
буде 12.

— Отже, стане менше ка-
бінетнтх командирів і більше 
стражів правопорядку? 

— Саме так, в підпорядкуванні Ірпінського відділу по-
ліції віднині буде Бородянський і Макарівський відділи.

— А от чи будуть посилені відділи селищ Приір-
піння, скажімо, Ворзеля, Коцюбинського?

— Так, ми подали нашому керівництву звернення 
щодо оптимізації кадрового потенціалу, що дозво-
лить нам посилити охорону правопорядку в усьому 
регіоні. Але я б хотів ще продовжити відповідь на 
ваше запитання щодо ключових моментів реоргані-
зації. Одним із основних її пунктів є очищення наших 
рядів. Хотів би зазначити, що це не та, звична чистка 
мундирів, а зміна ідеології і працівників нашої систе-
ми, які їй не відповідають.

— І яким чином це здійснюється?
— Кожен працівник поліції пройде двоступеневу 

переатестацію.

— Коли розпочнеться цей процес?
— Він вже триває, щодня по 10-20 працівників їз-

дять до Києва на атестацію, де проходять тестування, 
що стосуються знання законів та багатьох професійних 
і моральних аспектів. Але тестування — це ще не все, 
апофеозом перевірки кадрів буде поліцейська комісія, 
де враховуватимуться всі службові характеристики.

— Отже, головна мета чистки ваших рядів — 
нові люди.

— Не обов’язково нові люди, новий підхід до робо-
ти і нове мислення.

— Чи не впливає це на роботу в даній ситуації, 
адже люди нервують.

— Ні, наш відділ працює в звичному режимі, і я б 
сказав навіть у кращій формі, адже відтепер всі нама-
гаються виявляти всі свої позитивні сторони.

— Як відомо, розпочалося реформування ДАІ, як 
це здійснюватиметься на практиці?             

— На базі патрульної служби і ДАІ буде створено 
єдину патрульну службу.  На перехідному етапі у пев-
них моментах керівник патрульної поліції співпрацює 
з ДАІ для того, щоб перейняти досвід. І все ж, після пе-
редачі ДАІ своїх повноважень патрульній службі зали-
шаться два спецпідрозділи, «Кобра» і підрозділ супро-
воду офіційних делегацій. Про це, як відомо,  заявила 
перший заступник міністра Національної поліції Ека 
Згуладзе.

— Як довго триватиме процес злиття ДАІ з па-
трульною службою?

— До кінця року нові патрульні служби  мають за-
працювати в усіх містах-мільйонниках, не забариться 
цей процес і в нас.

— Користуючись нагодою, давайте поговори-
мо про нинішню оперативну си-
туацію в Приірпінні, тенденції 
тих чи інших правопорушень.

— На даний час особливої на-
пруги не існує, все ж ситуація склад-
на. Якщо говорити про тенденції 
правопорушень, то вони найбільше 
виявляються в напрямку крадіжок 
особистого майна громадян.

— Чи вдається поліції роз-
кривати ці злочини й попереджувати, та яке їх 
підгрунття.

— Давайте відразу розкажу за їх підгрунтя: найбіль-
ше квартирних крадіжок здійснюють так звані київські 
гастролери, бо Ірпінь є супутником столиці. Ми ви-
крили вже не один злочин, і маємо надію, що з часом 
їх викорінимо, бо в нас з’явилися невтомні помічники, 
котрі несуть цілодобову варту.

— Зіантригували, що це за такі залізні стражі 
правопорядку.

— Справді залізні, це камери відеонагляду, вони 
вже встановлені в найбільш людних місцях, і тут ве-
лика подяка міській владі. В новому році планується 
встановити втричі більше камер відеонагляду. 

— А от як захистити камерами відео нагляду 
приватний сектор?

— У цьому сенсі складнощів не існує, їх пильне око 
стежитиме в день і вночі зі стовпів за вулицею і воро-
тами в будинки. Скажу більше — згодом Ірпінь стане 
мертвою зоною для злодюг.

— На завершення бесіди хотілося б запитати 
про резонансний злочин щодо зникнення сту-
дентки О. й повішення громадянина П.

— Ця подія має спільну історію, нами вже опрацьо-
вано версію, згідно якої визначено всі мотиви злочи-
ну, однак зараз процес на стадії експертизи. Через 
два-три тижні, сподіваюся, вже будуть їх дані, й ми 
зможемо оголосити повну версію цього злочину.

— Що ж, побажаємо поліції успіхів!
— Дякую.!

Валентин СОБЧУК

МІЛІЦІЯ СТАЛА ПОЛІЦІЄЮ 
7 листопада поточного року знову став 
своєрідними революційним днем. Саме 
в цей день набув чинності Закон України 
«Про Національну поліцію». Відповідно 
до нього у кожній області створені Голов-
ні управління Національної поліції. Ре-
формування торкнулося і ДАІ, оскільки 
ця структура буде реорганізована і ввій-
де в місцеві відділи поліції. Про ці та інші 
законодавчі перепитії в правоохоронних 
структурах розмова нашого кореспон-
дента з начальником Ірпінського відділу 
національної поліції, підполковником 
Ігорем ПАДЮКОМ.

ДОСЬЄ ГАЗЕТИ «ІРПІНЬ ЄДИНИЙ»    
Підполковник Ігор Падюк увесь 

час роботи в структурі МВС від-
дав карному розшукові, пройшов 
всі етапи становлення — від опе-
ративника  до начальника відділу 
міліції в місті Києві.  

КРИМІНАЛ

«НАКРИЛИ» 
ГРАЛЬНИЙ БІЗНЕС
Правоохоронці під час оперативного відпра-

цювання отримали інформацію про те, що 
в м. Буча діє незаконний зал з гральними авто-
матами. Факти підтвердилися.  Здивування ви-
кликало те, що  31 жовтня нинішнього року у 
закладі за адресою: вул. Комсомольська, 2 вже 
проводився обшук, санкціонований Ірпінським 
міським судом. За його результатами вилучили 
біля 30 гральних автоматів, 4000 грн., відкрили 
кримінальне провадження за ст. 203 КК України. 
Крім того, затримали 8 відвідувачів цієї установи, 
на них скали склали адміністративні протоколи 
за ч. 1 ст. 181 КУпАП.

І ось 20 листопада під час проведення обшу-
ку працівники закладу знову забарикадувались 
за броньованими вхідними дверима та відмови-
лись їх відчиняти на вимогу працівників поліції. 
Проте за допомогою спеціального обладнання 
все ж таки вдалося потрапили в середину при-
міщення. У ньому вилучили біля 20 новеньких 
гральних автоматів, грошові кошти в сумі біля 
2000 грн. На гравців, котрі перебували на мо-
мент проведення слідчих дій в гральному залі, 
складено адміністративній протокол. 

За фактом проведення обшуку відкрито кримі-
нальне провадження, попередня кваліфікація —  
ст. 203 КК України (зайняття забороненими вида-
ми господарської діяльності).

Прес-служба

 Ірпінського міськвідділу поліції

Підозрюваний у скоєнні злочину по-
кінчив життя самогубством.

Майже три тижні правоохоронці і місцеві жи-
телі шукали зниклу студентку Національно-

го університету ДПС України Ольгу Сороку. Остан-
ній раз 21-річну дівчину бачили ще 4 листопада. В 
цей день вона з подругами заходила до помеш-
кання, яке винаймала.  Ольга сказала їм, що тут 
ще ненадовго затримається. З того часу її більше 
ніхто не бачив.

5 листопада в правоохоронні органи надійшла 
заява: студентка пропала! Подруги Ольги почали 
її шукати – прийшли до будинку, де вона жила. Він 
був закритий, на дверях висіло оголошення: «По-
їхав на рибалку на два дні!». Сюди невдовзі наві-
далися і правоохоронці, але дружина 51-річного 
чоловіка сказала: ще не повернувся!  Наступного 
дня повідомила: її чоловік повісився. А тим часом 
серед студентів поширювалися чутки: студентку 
вбив господар будинку, а потім сам покінчив жит-
тя самогубством.

Дім, земельну ділянку та гараж господаря 
слідчі оглядали декілька разів. Допомагали на-
віть екстрасенси. 23 листопада до пошуків під-
ключили службову собаку. Вона привела  пра-
воохоронців до гаража, який раніше ретельно 
оглядали, а земельну підлогу перевіряли ме-
талевими штирями. Працівники поліції вкотре 
полізли перевіряти оглядову яму, і виявили жах-
ливе місце злочину. Вбивця розчленував тіло 
дівчини і замурував його вертикально вздовж 
бетонної стіни ями.

Ольга Сорока вчилася на 5 курсі Національно-
го університету ДПС України. Паралельно працю-
вала в одному з комерційних банків. Уродженка 
Рівненської області.

Вл. інф.

СТУДЕНТКУ 
ЗАМУРУВАЛИ 
В ГАРАЖІ
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В’ячеслава Петровича «зловити»  на 
розмову дуже непросто. Він весь 
у роботі, образно кажучи, живе 

нею. І коли я завітав  до нього, він з ходу 
заявив: журналісти почекають, а паці-
єнти ні! І поспішив на допомогу одному 
з них. Тільки після того, як вирішив лі-
карські справи, погодився на коротке 
інтерв’ю, натякнувши: часу обмаль!

…Кожен із нас, мужчин, принаймні 
один раз у житті звертається до уролога. 
Бо час від часу починають турбувати, осо-
бливо з віком, чоловічі хвороби – аденома 
простати, простатит та деякі інші. Правда, 
представники сильної статі не дуже лю-
блять проходити перевірки в уролога. І 
лише коли, як кажуть, припече, тоді  шука-
ють  толкового лікаря. Звісно, краще мати 
одного, перевіреного, якому довіряєш 
своє чоловіче здоров’я. Таким для бага-
тьох є В’ячеслав Майстренко. Який, і це 
треба особливо відмітити, заклав  у цьому 
закладі основи урологічної допомоги. 

«Медикаментозне лікування важли-
ве, – говорить мій співрозмовник. – За 
місяць я проводжу по 14-15 операцій. 
Але найкращими ліками  для пацієнтів 
є спілкування з ними, нормальне став-
лення до них. Я завжди намагаюся знай-
ти для кожного потрібні слова. Одного 
треба заспокоїти, підбадьорити, іншого 
переконати, що саме так буде краще!».

Досвіду життєвого і медичного 
В’ячеславу Майстренку не позичати –  

Ірпінському військовому госпіталю при-
святив більше двох десятків років. Най-
важчим періодом в його роботі став 2014 
рік, коли після Іловайського котла в шпи-
таль почали масово прибувати поранені. 
Тоді не мав ні відпочинку, ні вихідних. 

Багато вважають: медикам Ірпінсько-
го військового госпіталю пощастило, бо 
цей  заклад  перебуває на  забезпеченні 
Міністерства оборони. Але за гарною ви-
віскою чимало проблем, зокрема, не ви-
стачає медичної апаратури, обладнання.

– Доводиться бути ще й менедже-
ром, – продовжує В’ячеслав Майстрен-
ко.  – Багато справ, пов’язаних із матері-
альним забезпеченням, вирішується на 
особистісних контактах. 

Ми, зокрема вдячні Ірпінській спілці 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтерна-
ціоналістів) та учасників АТО, яку очо-
лює Ігор Панасюк, а також АТ «Ветропак 
Гостомельський склозавод», де голова 
правління Андрій Гірник, за надання 
центрифуг, іншого медичного облад-
нання, допомогу з ремонтом палат.

Висловлюємо подяку і  жительці Ір-
пеня Руслані, яка передала госпіталю 
100 простирадл і 200 метрів тканини 
для кухонних рушників.

За словами В’ячеслава Майстрен-
ка, керівництву держави треба думати 
більше про людей. Він не втрачає віри, 
що саме народ змінить країну на краще!

Василь ОСТРОЗЬКИЙ

військовий госпіталь
З «ЧОЛОВІЧИМИ ХВОРОБАМИ» 
ЗВЕРТАЮТЬСЯ ДО УРОЛОГА 
МАЙСТРЕНКА
Наш часопис продовжує представляти кращих медиків  
Ірпінського військового шпиталю. Один із них – В’ячеслав  
МАЙСТРЕНКО, начальник хірургічного відділення, лікар 
вищої категорії, уролог вищої категорії. 

Римму Іванівну можна зарахувати 
до ірпінської сім’ї, бо в нашому мі-
сті живе і працює вже більше року. 

А приїхала вона до нас з міста Кремінна 
Луганської області. За її словами, на ща-
стя, не з окупованої території.

Свого часу Римма Слєпцова прохо-
дила курси в Ірпінському військовому 
шпиталі. Сподобалося! Тому коли діз-
налася, що у відділенні нетрадиційних 
методів лікування з’явилася вакантна 
посада лікаря-рефлексотерапевта, 
вирішила: їду! 

Вона знайшла підтримку і розумін-
ня  завідуючого відділенням  Дмитра 
Варламова, терапевтів Інни Сокол, 
Марини Ястремської та інших. І в 
дружному колективі швидко стала, як 
кажуть, своєю.

Відділення унікальне наданням 
нетрадиційної медичної допомоги. 
Тут культивують голкотерапію, апіте-
рапію (лікування бджолами), гірудте-
рапію (п’явками), глинотерапію тощо. 
Щодня ці процедури проходять до 30 
пацієнтів. Вони зазначають: від цього 
лікування ефект є!

Римма Іванівна відзначила, що ме-
дики особливу увагу приділяють реа-
білітації  учасників АТО. Їй доводиться 
займатися не тільки лікарською спра-
вою, а й бути психологом.

Відділення знамените також тим, 
що тут застосовують метод голоду-
вання. «Цей метод у стаціонарних 
умовах ми практикуємо чи не єдині в 
Україні, – розповідає Римма Слєпцова. 
– Курс лікування триває до 10 днів. Він 
ефективний для тих, хто хоче очисти-
ти свій організм, скинути зайву вагу, 
допомагає при багатьох хворобах, у 
т. ч. коли пацієнт має цукровий діабет. 
Бажаючих пройти «голодний»  курс – 
багато!».

На вихідні Римма Слєпцова їде до 
рідної домівки, яка знаходиться за 
20 кілометрів від фронтової лінії роз-
межування. Тут живе її чоловік, пенсі-
онер,  ветеран бойових дій в Афганіс-
тані. І щодня вона молиться за те, щоб 
ця війна якнайшвидше завершилася.  

Віктор ВОЛИНЕЦЬ

Лугачанка Римма Слєпцова:
«В ІРПІНСЬКОМУ ШПИТАЛІ ЗНАЙШЛА 

ПІДТРИМКУ І РОЗУМІННЯ»
Римма СЛЄПЦОВА – лікар-рефлексотерапевт Ірпінсько-
го військового госпіталю. Миловидна, з приємною по-
смішкою на обличчі.

Спускаюсь обережно по мокрих 
східцях, переступаю через… та-
зики з водою. Вона сюди потра-

пляє через дах, незашиті бокові стіни. 
Такі незручності постійно долають і 
медики, і пацієнти. З острахом вони че-
кають приходу зими. Тоді східці засипає 
снігом, і вони стають особливо слизь-
кими! 

Це не єдина проблема, про яку гово-
рять, і яку треба винести на широкий 
загал. У службу невідкладної медичної 
допомоги неохоче йде працювати мо-
лодь. Основна причина – низька заро-
бітна плата. Для молодого спеціаліста 
вона становить в середньому 1500 гри-
вень на місяць. Більшу зарплату мають 
фахівці з досвідом – для них передбаче-
ні надбавки  за стаж, класність. 

Можливо, ця служба не дуже важ-
лива, тому на неї  не звертає увагу ме-
дичне керівництво? Я та сотні ірпінчан 
стверджуємо: невідкладна медична 
допомога дуже важлива!   Кожна зміна 
здійснює до 25 викликів за добу жите-
лів Ірпеня, селищ Гостомель, Коцюбин-

ське. Ворзель. У користуванні праців-
ників цієї служби  два автомобілі. Для 
прикладу,  аналогічна служба в Бучі об-
слуговує тільки місцевих жителів.

Керівництву КЗ «Ірпінська централь-
на міська лікарня» треба  врешті-решт 
потурбуватися про умови праці фахів-
ців невідкладної медичної допомоги, а 
також про матеріальне заохочення мо-
лодих спеціалістів.

Хто стоїть на сторожі життя тисяч 
пацієнтів? Це лікар виїзної бригади 
Наталя Побережник, старший фельд-
шер Лариса Горькава, медична сестра, 
диспетчер Лілія Малашенко, молодша 
медична сестра Наталя Приймаченко, 
водій Сергій Кушніренко.

Багато наших читачів запитують: які 
послуги надає служба невідкладної ме-
дичної допомогти? Інформуємо:
•	 обслуговує дітей міста першого року 
життя;

•	 пацієнтів з раптовим підвищенням 
температури тіла і кашлем, нежит-
тю, болем у горлі;

•	 головним болем, запамороченням, 
слабкістю;

•	 болем у попереку, суглобах (радику-
літ, остеохондроз, артрит, артроз);

•	 підвищеним артеріальним тиском;
•	 больовим синдромом в онкологічних 
хворих;

•	 при алкогольному, наркотичному, 
токсичному абстинентному синдромі.
Тел. диспетчера невідкладної медич-

ної допомоги: 63-6-44; (063)-496-48-88.

Валерій МУЗИЧЕНКО

НЕВІДКЛАДНА МЕДИЧНА ДОПОМОГА 
ПРОСИТЬ… ДОПОМОГИ
Нещодавно довелося звернутися  до працівників невідкладної 
медичної допомоги, бо почував себе недобре — піднявся тиск.  
Ця служба знаходиться у підвальному приміщенні Ірпінської 
поліклініки (з боку вул. Соборна). 

РАДИТЬ ФІТОТЕРАПЕВТ

ЯК ОЧИСТИТИ ОРГАНІЗМ БЕЗ ЛІКІВ  
ТА КРАПЕЛЬНИЦЬ?

Лимон. Вітамін С, що міститься в 
лимонах, сприяє виробленню в пе-
чінці білка глутатіону, який приско-
рює виведення токсинів з кровонос-
ної системи. Цей фрукт сприяє утво-
ренню ферментів, які перетворюють 
токсини в розчинні сполуки та виво-
дяться із сечею.

Морква. У моркві багато глутаті-
ону – білка, що очищає печінку. Крім 
того, овоч містить вітаміни А, В, С, К і 
калій. Разом вони допомагають орга-
нізму позбавитися токсинів. Норма-
лізується робота нирок і очищається 
кровоносна система.

Броколі. Містить дуже багато ко-
рисних мікроелементів, але найбіль-
ше їх у паростках цієї капусти. Овоч 
має високий вміст  сульфорафану – 
потужного очищувача, який сприяє 
виведенню шкідливих токсинів з кро-
ві й організму загалом.

Буряк. Цей овоч містить потужні 
антиоксиданти, які захищають орга-
нізм від шкідливих вільних радикалів, 
прискорюють процес очищення, сти-
мулюючи  печінку та виводячи токси-
ни з кровоносної системи.

Яблука. Багаті на мікроелементи, 
волокна, які сприяють виведенню 
токсинів. Вони стимулюють вироблен-
ня жовчі в печінці й таким чином при-
скорюють виведення шлаків з крово-
носної системи. У яблуках багато роз-
чинних пектинових волокон, які спри-
яють очищенню крові та кишківника, 
забираючи на себе холестерин і важкі 
метали, що накопичуються у крові.
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Прем’єр-міністр України Арсеній Яценюк заявив, що частину 
повноважень прокуратури має перебрати на себе Державне 
бюро розслідувань. 

Це новий, повністю незалежний ор-
ган. Відповідний законопроект  вже 

ухвалив український парламент.

За словами керівника уряду, наступ-
ний крок – отри- мати повністю неза-
лежну й неупереджену прокуратуру. 

Прилади виявляють координати 
позицій мінометів, артилерій-

ських гармат та реактивних систем 
залпового вогню противника. Пере-
дача відбулась у центрі миротвор-
чості на Яворівському полігоні. Глава 
держави підкреслив, що фронтова 
ситуація все ще напружена та за-

грозлива. «Головне, ці станції мають 
зберегти життя українських бійців та 
цивільних», - підсумував він.

Нагадаємо, станції контр-бата-
рейної боротьби AN/TPQ-36 переда-
ються у рамках програми військово-
го та військово-технічного співробіт-
ництва із Сполученими Штатами.

США ПЕРЕДАЛИ УКРАЇНІ 
РАДІОЛОКАЦІЙНІ СТАНЦІЇ

РЕФОРМИ

ФІНАНСИ

СТАТИСТИКА

ЕНЕРГОБЛОКАДА

ПРОГНОЗ ЕКСПЕРТІВ 

ВІД ПРОКУРАТУРИ ЗАБЕРУТЬ ЧАСТИНУ ПОВНОВАЖЕНЬ

ДОПОМОГА НА 4 МІЛЬЯРДИ ДОЛАРІВ

ДЕМОГРАФІЧНИЙ КРИЗИС ПОСИЛЮЄТЬСЯ

ЦІНИ В ГРУДНІ. ЩО ЧЕКАТИ?

Населення України станом на  1 жовтня 2015 року становить 
42 млн. 455 тис. 65 осіб. Це без врахування жителів Криму та 
м. Севастополь.  Такі дані надає Державна служба статистики.

Демографічний кризис тільки поси-
люється. За останні два роки жите-

лів України стало менше на 2 млн. 654 
тис. А з початку нинішнього року, тобто 

за  10 місяців, населення країни скоро-
тилося на 55 тисяч осіб.

Багато наших співвітчизників у пошу-
ках кращої долі виїжджають за кордон.

З початку року Сполучені Штати Америки надали Україні  
2 млрд. доларів кредитних гарантій. Нині мова йде про ще 
один мільярд від уряду цієї країни.

Загальний обсяг допомоги станови-
тиме 4 мільярди «зелених». Вони 

складатимуться з 1,7 мільярда дола-
рів від Міжнародного валютного фон-

ду, 1 мільярда – кредитних гарантій 
від США  та макрофінасової допомо-
ги від Європейського Союзу й інших 
партнерів.

Президенту України Петру Порошенку під час робочої поїзд-
ки на Львівщину урочисто «вручили» радіолокаційні станції з 
США. Вони необхідні для виявлення вогневих позицій ворога. 
Про це розповіли у прес-службі Адміністарції Президента.

Спорт

Уній взяли участь видатні спортсмени держави, 
тренери, працівники фізичної культури та спор-
ту, адміністрація та студенти вишу. 

Приємно зазначити, що наш університет позиціо-
нує себе зокрема і як заклад спорту та здоров’я. На 
його базі проводяться представницькі змагання різ-
них рівнів, у т. ч міжнародні.

З нагоди ювілею НОК України з привітаннями ви-
ступили його виконавчий директор Н. Коваленко,  
в.о. ректора Національного університету ДПС Укра-
їни П. Пашко, заступник Ірпінського міського голови  
Н. Семко, директор навчально-наукового інсти-
туту спеціальної фізичної і бойової підготовки та 
реабілітації НУДПСУ І. Малинський, голова шко-
ли вищих спортивних досягнень держави Із-
раїль Давид Орена, тренер національної збір-
ної України з футболу О. Заваров, голова Луган-
ського обласного НОК України М. Кравченко. 
Відзначимо цікавий виступ студентки нашого вишу 

Альони Кучмійової на тему «Співпраця геніїв: Глушков 
і Лобановський».

Заслужений працівник фізичної культури і спорту, 
заслужений тренер України В. Терещенко у доповіді 
зазначив: за історію податкового університету його 
спортсмени-олімпійці здобули 2 золоті, 1 срібну та 3 
бронзові медалі. 

Герої спорту також були присутні на конференції. 
Це заслужений майстер спорту України з дзюдо, сріб-
ний та бронзовий призер Олімпійських ігор Роман 
Гонтюк,  чемпіонка Європи, срібна призерка чемпіо-
нату світу Олександра Старкова, заслужений майстер 
спорту України, бронзовий призер Олімпійських ігор-
2000 з стрибків у довжину Роман Щуренко, заслу-
жений майстер спорту України, бронзовий чемпіон 
Олімпійських ігор-2004 (Афіни) з фехтування на ша-
блях Владислав Третяк, заслужений майстер спорту 
України, учасник Олімпійських ігор-2004 (Афіни) Віта-
лій Ошаров.

Цей захід чергувався цікавими виступами вокаліс-
тів і творчих колективів культурно-мистецького цен-
тру «Сузір’я».

Підготовлено кафедрою фізичного виховання 
і спорту Національного університету 

ДПС України

ЮВІЛЕЙ НАЦІОНАЛЬНОГО ОЛІМПІЙСЬКОГО КОМІТЕТУ 
ВІДЗНАЧИЛИ В ІРПЕНІ
З нагоди 25-річчя заснування Національного олімпійського комітету України в кон-
ференц-залі нашого навчального закладу проведено міжнародну конференцію. 

КРИМ ВІДРІЗАЛИ ВІД ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ
Вже майже два тижні Крим залишається без електроенергії. 
Через те, що в селищі Чаплинка на Херсонщині невідомі підір-
вали опори двох магістральних ліній електропередач. 

Окупований Росією Крим залишився без електропостачання. Бійці Національної 
гвардії та батальйону «Херсон» спробували розблокувати пошкоджені електро-

опори. Але, як пише «Газета по-українськи», кримські татари,  Автомайдан, баталь-
йони «Айдар» і «Правий сектор» не дозволили їм цього зробити.

Без світла залишилися Сімферополь, Севастополь, Феодосія, Керч та Євпаторія. 
На півострові запроваджено режим надзвичайної ситуації. Без світла залишилося 
1,9 млн. осіб. Енергоблокада триває.

ТУРЕЧЧИНА ЗБИЛА РОСІЙСЬКИЙ БОМБАРДУВАЛЬНИК
На минулому тижні турецький винищувач збив російський бом-
бардувальник СУ-24. Інцидент набув  міжнародного скандалу.  

Російський президент назвав цю атаку зрадою і зажадав від Турції вибачення. 
Але президент Турції  Ердоган заявив: «Думаю, якщо і комусь треба вибача-

тися, то тільки не нам. Бо ми збили літак над своєю територією, він порушив наш 
повітряний простір».  

Москва у відповідь оголосила жорсткі економічні санкції, зокрема повністю 
припинила імпорт турецької  продовольчої продукції.

Ріст цін  на продукти харчування, який почався у жовтні, про-
довжиться і в грудні. Такий прогноз дають провідні експерти. 

Керівник проекту «АПК-Інформ: овочі 
і фрукти» Тетяна Гетьман констатує: 

за  півмісяця подорожчали всі основні 
групи плодоовочевої продукції: фрук-
ти – на 3,7%, овочі борщової групи – на 
4,5%, тепличні – 5, 9%. Ціна на яблука 
підскочила на 16,7 відсотка.

Прогноз на найближчу перспективу 
також невтішний: овочі дешевшати не 
будуть! За словами фахівців Всеукраїн-
ської асоціації пекарів, нас чекає і подо-
рожчання хліба – на 10-15 %. І пов’язано 
це з подорожчанням компонентів, які 
входять до хліба, а також електроенергії.

Традиційно у зимові місяці дорожчає вся 
молочна продукція. На одну гривню нині 
виросли закупівельні ціни. Спочатку на 5%, 
а потім ще на стільки ж подорожчають сири.

Намітився ріст цін і на свинину. У 
найближчі місяці вона може подорож-
чати на 30 відсотків. 

Є і приємні новини. Можуть поде-
шевшати овочі з Туреччини. 
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УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
         21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,8:25,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,11:45,
        22:50,23:20,0:20 Погода.
6:55,8:40 Ескулап.
7:25 Ера будiвництва.
7:30,23:25 На слуху.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
9:55,3:30 Д/с «Мiй новий дiм - 
Корея».
10:30 Богатирськi iгри.
12:00 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
12:30,20:30 Зроблено в Європi.
13:20 Вiкно до Америки.
13:55 Казки Лiрника Сашка.
14:05 Школа Мерi Поппiнс.
14:20 М/ф.
15:10 Х/ф «Нiмеччина 09».
17:35 Книга.ua.
18:05,1:45 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:30 Реформуючи Україну.
19:40 Етнографiчнi замальовки. 
Грузiя.
20:00 Перша шпальта.
21:30,5:35 Новини. Спорт.

21:50 Подорожнi.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
1:55 Баскетбол. Чемпiонат 
України. Миколаїв - 
Волиньбаскет
3:55 Т/с «Царiвна».

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
         19:30,23:15 «ТСН».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:30 «Мiняю жiнку 
2».
12:20 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром
14:10 «Клiнiка».
15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:15 Т/с «Заборонене кохання».
20:30 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Слуга народу».
22:00 «Грошi».
23:30 «Мiнкульт».
0:00 Трилер «На межi сумнiву».
2:10 Х/ф «За межею».
3:30 «Супергерої».

Iнтер
6:35 М/ф.
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,
     12:00,14:00,16:00,17:40 
Новини
7:15,7:35,8:10,
      8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Х/ф «Вокзал для двох».

12:35 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13:45,14:20 «Судовi справи».
15:00,16:15 «Чекай на мене».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Заради любовi я все 
зможу!»
22:55,2:35 Т/с «Я повернуся».
2:00 Д/с «Легенди бандитської 
Одеси».

ICTV
4:55 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi
5:45,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:45 Факти тижня з Оксаною 
Соколовою.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:15 Т/с «Путьова країна».
11:30 Дивитись усiм!
11:40,13:20 Х/ф «Подорож до 
центру Землi».
12:45,15:45 Факти. День.
13:55 Х/ф «Пiсля заходу сонця».
16:20 Х/ф «Людина листопада».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Дiстало!
21:25 Свобода слова з Андрiєм 
Куликовим.
0:25 Х/ф «Дiвчина з тату 
дракона»

Новий канал
3:15 Т/с «Франклiн i Беш».
3:40,18:00 Абзац!
4:05 Зона ночi.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:25 Т/с «Друзi».
12:00 Х/ф «Крок вперед 4».
14:00 Х/ф «Крок вперед 5: Все 
або нiчого».
16:10 Т/с «Не родись 
вродлива».
19:00 Ревiзор.
21:45 Пристрастi за ревiзором.
23:55 Х/ф «Дикi штучки».
2:10 Х/ф «Реальнi дiвчатка».

СТБ
6:25,16:00 «Все буде добре!»
8:25 «Все буде смачно!»
9:20 «Зiркове життя. У полонi 
прокляття».
10:15 «Битва екстрасенсiв 15».
12:25 «Танцюють всi! 5».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00 «Хата на тата».
22:35 «Детектор брехнi 7».
0:05 «Один за всiх».
1:15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
2:05 Х/ф «Ад`ютант його 
превосходительства».
3:25 «Найкраще на ТБ».

Тонiс
6:00 Х/ф «Антон Iванович 
сердиться».
7:15,9:50,13:55,19:55,1:00,
        3:55 Мiс «Iнтернет-TV».
7:30 «Таке спортивне життя. Жан 
Беленюк».
7:55,9:55,13:50,18:55,20:55,
        4:00,5:50 Модний журнал.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Прогулянки дикою 
природою.
12:15 Перехрестя живої 
природи.
14:00 НЛО: таємнi архiви.
15:00,18:30,21:00 Служба новин 
«Соцiальний пульс».
15:10,18:40,21:20 «Погода».
15:40,23:35 Дивовижний свiт.
17:45 Незвичайнi культури.
18:15 «Цивiлiзацiя Incognita».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Iван 
Яремчук, ч. 1.
20:00 Володарi морiв.
21:30 Надзвичайнi здiбностi 
тварин.
22:30,5:40 DW-новини.
22:40 Тисяча днiв планети.
0:00,1:05 Т/с «Латинський 
коханець».
2:15 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
2:55 «Пiсля опiвночi».

Канал «Україна»
5:50 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром
6:00 Подiї тижня з Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00 Подiї.
9:15 Зоряний шлях.
11:00,19:45 «Говорить Україна».
12:15 Реальна мiстика.
13:15,15:30 Т/с «Мiй коханий 
генiй
18:00 Т/с «Клан ювелiрiв. 
Вiдплата», 6 с.
21:00 Х/ф «Мiй бiлий i 
пухнастий»
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Форсаж».
Профiлактика.
5:00 Т/с «Клан ювелiрiв. 
Вiдплата», 6 с.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:20,3:00 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
14:55,16:00,16:55,20:55,
3:20 «Вiдкритий мiкрофон».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,1:40 «Столиця».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Якiсне життя».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,8:25,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,16:00,
      22:45,23:20,0:20 Погода.
6:55,8:40 Ескулап.
7:25,23:25 На слуху.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25,18:55 Про головне.
9:55 Д/с «Мiй новий дiм - 
Корея».
10:30 Богатирськi iгри.
11:40 Перша студiя.
12:30 «Prime-time» з М. 
Гонгадзе.
13:15,18:05,1:45 Час-Ч.
13:45 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Хочу бути.
14:15 М/ф.
15:05 Фольк-music.
16:05 Подорожнi.
16:55 Д/ф «Чорнi лангури».
17:35 Суспiльний унiверситет.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
22:40 З перших вуст.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.

1:55 Х/ф «Нiмеччина 09».
4:00 Т/с «Царiвна».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
   16:45,19:30,23:15,3:10 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 2
14:00 Т/с «Сценарiй долi».
15:05 «Клiнiка».
15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:15 Т/с «Заборонене кохання».
20:30 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Слуга народу».
22:00 Новий Iнспектор Фреймут 
3
0:00 Х/ф «За межею».
1:40 Драма Небезпечний 
квартал
3:40 «Супергерої».

Iнтер
5:35 «Подробицi» - «Час».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,
   12:00,14:00,16:00,17:40 Новини
7:15,7:35,8:10,
    8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Заради любовi я 
все зможу!»
11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13:40,14:20 «Судовi справи».

15:45,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
22:55,2:35 Т/с «Я повернуся».
2:00 Д/с «Легенди бандитської 
Одеси».

ICTV
5:00,2:55 Провокатор.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55,20:20 Громадянська 
оборона.
11:00 Т/с «Далекобiйники».
11:55,13:20 Х/ф «Забiйний 
футбол».
12:45,15:45 Факти. День.
14:25 Т/с «Код
 Костянтина».
15:25,16:20 Патруль. 
Самооборона.
16:50 Т/с «Прокурори».
17:45 Т/с «Путьова країна».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 Т/с «Володимирська, 15».
22:15 Т/с «На трьох».
23:10 Х/ф «Обитель зла».
1:10 Т/с «Морська полiцiя. Лос-
Анджелес».
3:45 Стоп-10.

Новий канал
3:10,2:10 Т/с «Франклiн i Беш».
4:00 Зона ночi.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:20 Т/с «Друзi».
10:50 Т/с «Не родись вродлива».
18:00,1:10 Абзац!
19:00 Х/ф «Сутiнки».
21:15 Х/ф «Посвячений».
23:10 Х/ф «Академiя вампiрiв».

СТБ
6:05,16:00 «Все буде добре!»
8:00 «Все буде смачно!»
8:55 Х/ф «Любов i голуби».
10:55 «Битва екстрасенсiв».
12:20 «Танцюють всi! 5».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00 «Кохана, ми вбиваємо дiтей
22:45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей. Пост-шоу».
0:00 «Один за всiх».
1:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси
1:55 Х/ф «Ад`ютант його 
превосходительства».

Тонiс
5:55,7:30,15:00,18:30,
21:00 Служба новин 6:15,21:30 

Надзвичайнi здiбностi тварин.
7:05,22:30,5:40 DW-новини.
7:25,9:50,13:55,19:55,
    1:00,3:55 Мiс «Iнтернет-TV».
7:55,9:55,13:50,18:55,20:55,
     4:00,5:50 Модний журнал.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Володарi морiв.
12:15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
13:10 Незвичайнi культури.
14:00,22:40 Тисяча днiв планети.
15:10,18:40,21:20 «Погода».
15:40 Євромакс.
16:00,23:35 Дивовижний свiт.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
18:20 «Мистецтво i час».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Iван 
Яремчук, ч. 2.
20:00 Вирiшальнi битви Другої 
свiтової вiйни.
0:00,1:10 Т/с «Латинський 
коханець».
2:10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
2:55 «Пiсля опiвночi».
4:05 «Кумири».
4:15 Х/ф «Людина у футлярi».

Канал «Україна»
6:00,12:15 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00 Подiї.

7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
11:00,19:45 «Говорить Україна».
13:15,15:30 Х/ф «Мiй бiлий i 
пухнастий».
16:00,5:05 Глядач як свiдок.
18:00,4:10 Т/с «Клан ювелiрiв. 
Вiдплата», 7 с.
21:30 Футбол. Лiга чемпiонiв 
УЄФА «ПСЖ» - «Шахтар».
23:50 Подiї дня.
0:10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi».
2:00 Х/ф «Форсаж».

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:20,3:00 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
14:55,16:00,16:55,18:55,20:55,
   3:20 «Вiдкритий мiкрофон».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:40 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Життєвi iсторiї».
3:30 «Мультляндiя».

Понеділок • 7 грудня

 УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
   21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,8:25,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,16:25,
     22:45,23:20,0:20 Погода.
6:55,8:40 Ескулап.
7:25 Ера будiвництва.
7:30,23:25 На слуху.
7:50 Код безпеки.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25,18:55 Про головне.
9:55 ДебатиPRO.
11:35 Реформуючи Україну.
11:45 Етнографiчнi замальовки. 
Грузiя.
12:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:45 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Хто в домi хазяїн?
14:15 М/ф.
15:05 Музичне турне. Спiває 
Оксана Пекун.
16:30 Д/ф «Днi страху».
17:05,2:25 Д/ф «Сербська 
енциклопедiя».
17:35 Суспiльний унiверситет.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:40 Т/с «Бiлявка».
20:30 Вересень.

21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:35 З перших вуст.
22:40 Мегалот.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
1:55 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
2:45 Д/ф «Чорнi лангури».
3:20 Д/с «Мiй новий дiм - 
Корея».
3:45 Т/с «Царiвна».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30,23:15,3:15 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 2
14:00 Т/с «Сценарiй долi».
15:05 «Клiнiка».
15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:15 Т/с «Заборонене 
кохання».
20:30 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Слуга народу».
22:00 «Одруження наослiп».
0:00 Драма Небезпечний 
квартал
1:50 Драма «Викрадений син: 
Iсторiя Тiффанi Рубiн».
3:45 «Супергерої».

Iнтер
5:35 «Подробицi» - «Час».
6:35 М/ф.

7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
       14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Заради любовi я 
все зможу!»
11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13:40,14:20 «Судовi справи».
15:45,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробицi».
22:55,2:35 Т/с «Я повернуся».
1:55 Д/с «Легенди бандитської 
Одеси».

ICTV
4:55 Студiя Вашингтон.
5:00,3:00 Провокатор.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50 Громадянська оборона.
10:55 Т/с «Далекобiйники».
12:45,15:45 Факти. День.
13:05 Х/ф «Перегони «Гарматне 
ядро» 2».
15:25,16:20 Патруль. 
Самооборона
16:45 Т/с «Прокурори».
17:45,22:25 Т/с «На трьох».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.

21:25 Т/с «Володимирська, 15».
23:25 Х/ф «Обитель зла 2. 
Апокалiпсис».
1:15 Т/с «Морська полiцiя. Лос-
Анджелес».

Новий канал
3:05 Т/с «Франклiн i Беш».
4:00 Зона ночi.
6:00,7:10 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:15 Т/с «Друзi».
11:15 Т/с «Щасливi разом».
16:10 Т/с «Не родись вродлива».
18:00 Абзац!
19:00 Х/ф «Сутiнки. Сага. 
Молодий мiсяць».
21:20 Х/ф «Якщо твоя дiвчина - 
зомбi».
23:10 Х/ф «Катакомби».
0:55 Х/ф «Дикi штучки».

СТБ
6:20,16:00 «Все буде добре!»
8:15 «Все буде смачно!»
9:10 «Зiркове життя. 
Вiдчайдушнi домогосподарки».
10:05 «Зiркове життя. Розплата 
за гордiсть».
11:00 «Битва екстрасенсiв».
12:35 «Танцюють всi! 5».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «МастерШеф 5».
1:15 «Один за всiх».

Тонiс
5:55,7:30,15:00,18:30,21:00 
Служба новин 
«Соцiальний пульс».
6:15 Надзвичайнi здiбностi 
тварин
7:05,22:30,5:40 DW-новини.
7:25,9:50,13:55,19:55,1:10,
    3:50 Мiс «Iнтернет-TV».
7:55,9:55,13:50,18:55,20:55,
    3:55,5:50 Модний журнал.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:00 Вирiшальнi битви 
Другої свiтової вiйни.
12:10 «Джаз-коло».
13:00 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
14:00,22:40 Тисяча 
днiв планети.
15:40 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
16:00,23:35 Дивовижний свiт.
17:45 Незвичайнi культури.
18:20 «Ландшафтнi iгри».
18:40 «Погода».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Валерiй Плотнiков, ч. 1.
21:30 «Глобал-3000».
22:00 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
23:55 «Натхнення».
0:05,1:15 Т/с «Латинський 
коханець».
2:10 Т/с «Красивi 
та амбiцiйнi».

2:55 «Пiсля опiвночi».
4:00 «Кумири».
4:10 Х/ф «В далекому плаваннi».

Канал «Україна»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:45 Зоряний шлях.
11:00,19:45 «Говорить Україна».
12:15 Реальна мiстика.
13:15,15:20 Т/с «Квиток на 
двох».
16:00,5:05 Глядач як свiдок.
18:00,4:10 Т/с «Клан ювелiрiв. 
Вiдплата», 8 с.
21:30 Футбол. Лiга чемпiонiв 
УЄФА «Динамо» - «Маккабi».
23:50 Подiї дня.
0:10,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi».

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00,1:20,3:00 
«Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
14:55,16:00,16:55,18:55,20:
55,3:20 «Вiдкритий мiкрофон».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:40 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію – КІ,  
№1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтерекспресдрук». Зам. №
Наклад 10 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

Адреса: 08200, м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 64. 
Тел. (067) 908 22 05�
usva_irpin@ukr.net,  www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

– Пане Валерію! Давайте поверне-
мося до витоків.

– Наш ансамбль був створений 15 січ-
ня 2009 року. Що до цього нас підштовх-
нуло?  Якось в афганський госпіталь, що в 
Пущі Водиці, з концертом приїхала росій-
ська афганська група «Мазарі- Шариф». 
Представники нашої спілки теж мали 
змогу послухати  їх виступ. І саме тоді за-
горілися ідеєю: хлопці, росіяни створили 
музичну групу, а ми хіба не зможемо?!

Микола Сіденко ошелешив патріотич-
ним вчинком: хлопці, я збираю гроші на 
автомобіль, але заради такої справи даю 
20 тисяч грн. музичному колективу для 
закупівлі апаратури.

– Як формувалася музична група, 
хто ввійшов до її складу?

– Насамперед важливо було знай-
ти хороших музикантів, зібрати їх ра-
зом. Першим учасником ансамблю став 
Юрій Ткачов. Доречно відзначити, що 
спочатку репетиції проходили в домі 
Миколи Сіденка.  Приблизно за півроку 
ансамбль, як кажуть, визрів.  Почали ду-
мати-гадати, як же його назвати? Хтось 
із наших хлопців сказав: а ви пам’ятаєте 
Саланг Переваловський в Афганістані? 
Це найпекельніше місце, яке долали 
наші війська. Отож давайте назвемо  ан-
самбль «Перевал»!  Ірпінчанин Валерій 
Лунгу запропонував  виготовити  пла-
кат, на якому будуть гори, бойова техні-
ка,  а з високих хребтів спускається сол-
дат з гітарою – як символ нашої групи. 
Пан Валерій майже два роки був конфе-
рансьє нашого колективу.  На жаль, він 
передчасно пішов із життя. 

Перший концерт  ми організували у 
Кичеєвській психоневрологічній лікарні. 

І відтоді творчий процес  захопив повні-
стю. До творчості залучили гостомель-
ського поета Володимира Симоненка. 
Він написав вірш «Афганська тема», на 
його слова Сергій Мелека та Юрій Ткачов 
поклали музику. Ця пісня стала для нас 
гімном. 

Дуже важливою стала для нас зустріч із 
головою Спілки афганців м. Боярка Лари-
сою Козленко. Побачивши наш виступ, Ла-
риса Леонтіївна запропонувала:  а  чому 
вам не поїхати  у Дніпропетровськ на 5-й 
міжнародний фестиваль «Чорнобильські  
мотиви»? І ми погодилися!   Одним із чле-
нів журі була Герой України Ніни Матвієн-
ко. Після нашого виступу вона відзначила: 
ірпінські афганці заслуговують на нагоро-
ду! Ми стали дипломантами фестивалю.  

Дуже плідною була співпраця з ко-
лишнім головою Київської обласної орга-
нізації воїнів-афганців генерал-майором 
Василем Красулею. За його ініціативи ми 
два роки – у 2010 та 2011 –  виступали 
біля столичного меморіалу «Мать-Роди-
на». Це для нас було дуже почесно.

«Перевал» виступав перед багатьма 
колективами, традиційно в Ірпінському 
військовому госпіталі.  Організували кон-
церти практично в кожній палаті. Сергій 
Мелека співав для воїнів афганські пісні, 
а  його внук вручав їм подарунки.

– Я знаю, що ви виступали перед аф-
ганцями і у закритих закладах…

– Так! Якось дізналися, що у виправних 
колоніях Бучі, Коцюбинського та Жито-
мира  є афганці. В Бучанській  виправній 
колонії запросили на сцену одного з них 
– Миколу. Йому присвятили пісню з на-
шого репертуару. Коли ми її виконували, 
він стояв на сцені і плакав. 

–  Нашим читачам буде цікаво 
дізнатися про творчий склад «Пе-
ревалу» .

–  Ми граємо вживу, а, отже, треба ре-
гулярно проводити репетиції. Збираємо-
ся тільки вечорами в підсобному примі-
щенні Центрального будинку культури. 
Буває, репетиції проводимо до пізнього 
вечора  – 23.00. Піл час концертів могли 
б, як це дехто робить, поставити диск, і 
він імітував би звук. Ми ж хочемо висту-
пати тільки вживу.

Насамперед  хочу висловити подяку 
Сергію Мелеці, автору багатьох пісень та 
музики до них. У нього дуже сильне чуття 
теми війни. Часто виконуємо і його зна-
мениту пісню про Україну. 

У вокаліста  Юрія Ткачова свій непо-
вторний, сильний голос. Хочу відмітити 
Ігоря Коршака, соло-гітариста. У нього 
немає двох пальців, він грає трьома на 
соло-гітарі. Незважаючи на це, є справж-
нім професіоналом.

Наймолодший учасник гурту – Ва-
дим Ключевський. Гарно співає,  грає і на 
бас-гітарі, і на ритм-гітарі, і на барабанах.

Добре зарекомендував себе  бара-
банщик Віктор Бонковський. Якось він 
повідомив: хочу мати нові барабани, які 
коштують 12000 грн. Але, відповідаю, та-
ких грошей  у нас немає! «Хлопці, – продо-
вжив Віктор, я  умовив свою матір  і брата  
дати мені на це 10 000 грн.!». Кажу до ньо-
го:  такій матері треба руки і ноги цілувати 
ти, а брату щиру подяку висловити.

На гарні слова заслуговує ритм-гіта-
рист Вячеслав Бабейкін. У нього багато 
позитивних якостей: відповідальний, 
чудово співає, ще й займається настрой-
кою апаратури. 

Клавішник Павло Калита також стара-
ється. Одним словом, молодець! У нашому 
колективі виступає його донька Юля, яку 
ми називаємо зіронькою. Свого часу дівчи-
на закінчила Ірпінську музичну школу. У неї 
голос від Бога, виконує українські пісні. 

– Ви завжди підкреслюєте: ансамбль 
«Перевал» відбувся і через те, що має 
підтримку місцевої Спілки афганців. 

– Дуже вдячний нашій афганській органі-
зації. Де б ми не виступали, її лідер Ігор Па-
насюк завжди з нами! Підтримує у всіх почи-
наннях. Начальник відділу культури Євгенія 
Антонюк також сприяє нашій творчості. 

У нинішньому році вийшла книга «Аф-
ганці Приірпіння: воїни-інтернаціоналіс-
ти проти війни». А тепер треба збирати 
матеріали  для нової книги про наших 
побратимів з АТО, які віддали своє життя 
за Вітчизну (а таких героїв 12), про тих, хто 
продовжує воювати.  Кожне свідчення  
бійця – це наша історія звитяги, доблесті.

Піснею афганською, щирою українською 
виховуємо  молодь.  Вона – наше майбутнє.  
Приємно, що нас нещодавно знову запро-
сили виступити в школах, коледжі. Значить, 
«Перевал» потрібний, живе і буде жити!

 Спілкувався Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ

«ПЕРЕВАЛ»: 
СТО КОНЦЕРТІВ – 
ЯК СТО АТАК…
Знаменитий афганський ансамбль «Перевал» з нагоди шести-
річчя створення  виступив на сцені Центрального будинку куль-
тури. Про те, як народжувався  цей музичний гурт, його учас-
ників розповідає художній керівник, полковник у відставці   
Валерій МАЛАШЕНКО. 

На творчому вечорі «Оду «Пере-
валу» прочитав Володимир Симо-
ненко. Пропонуємо цей твір увазі 
наших читачів.
У гурт зібрались побратими.
Творити пісню. Муза з ними.
Співочі люди, пісня вічна,
Ця справа також чоловіча.
Місток з минулого в майбутнє,
З боїв жорстоких, в наші будні.
Про героїзм, що гоїть рану.
Лірична тема із Афгану.
Про неприступні перевали,
Які вони в боях сідлали.
Дивіться, ось вони, на сцені,
Герої, кулями хрещені.
З-під нагород, під тільниками,
Ще й досі ниють біллю шрами.
…Ткачов, Малашенко, Мелека,
На жаль, ваша юність далеко.
Соліст, плюс ударник, гітара,
В основі ансамблю не даром.
Спасибі, Сіденко, тобі,
Всі четверо, всі – шураві…
А ще є Коршак і Ключевський,
Бабейкін, Калита, Боньковський.
Ви – патріоти ансамблю,
Сьогодні прилюдно вас славлю.
Дві тисячі дев’ять, у січні,
Там перші акорди ліричні.
Становлення гурту, гастролі –
У цьому житті ваші ролі.
З піснями минуло шість років.
Як ті сто атак – сто концертів.
Ці ваші здобутки не стерті.
Прийміть шанування народу,
Найвищу митцям нагороду!

ПОГОДА

КОЛИ ПРИЙДЕ ЗИМА?
Прихід  зими синоптики чекають у третій 

декаді  грудня. За їхніми прогнозами,  тоді 
температура повітря  знизиться вдень до мі-
нус п’яти-семи  градусів.

Серед зими можливе потепління, з дахів сті-
катиме вода. Але в кінці січня – на початку лю-
того розгуляються заметілі, настане справжній 
холод – температура повітря впаде до мінус 20 
градусів  і нижче.

Про погоду на Новий рік метеорологи 
говорять обережно. Більшість схиляється до 
того, що це свято буде морозним, з снігом.

ЧЕРНЯВСЬКОГО 
Миколу Олександровича

МАЛАШЕНКА
Валерія Олександровича

Бажаєм ми, щоб доля дарувала
Дні тільки  теплі і ясні.
Щоб доля щастям розквітала,
І мир був на землі!

Ірпінська регіональна 
організація ветеранів 

Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) 

та учасників АТО 

Вітаємо 
з днем народження


